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Nie wiadomo, co stanie się z budynkiem przy ulicy Zamkowej 1 w Cieszynie. Miejsce po
celnikach władze planują wyburzyć. Sprzeciwiają się temu organizacje, które prowadzą w
budynku działalność i różne działania, np. Krytyka Polityczna.

Sprawa byłego budynku celników ciągnie się od dawna [Pisaliśmy m.in. w 2011 roku: Co z tym fantem zrobić?].
Niedawno pisaliśmy o dyskusji na sesji Rady Miejskiej Cieszyna w tej sprawie. Budynku przed wyburzeniem broniła
wtedy m.in. Joanna Wowrzeczka z Krytyki Politycznej [Pisaliśmy: Cieszyn: Budynek przy ul. Zamkowej 1 do
wyburzenia? ]. Decyzje jeszcze nie zapadły, członkowie Krytyki próbują angażować mieszkańców i sympatyków
Zamkowej 1. Rozesłali list w tej sprawie.

Szanowni Państwo, Drodzy Przyjaciele i Przyjaciółki Zamkowej 1,

piszemy do Was z prośbą o pomoc. Stanęliśmy przed realną groźbą wyburzenia budynku, w którym niemal od
siedmiu lat prowadzimy działalność społeczno-kulturalną, artystyczną i edukacyjną. Dzięki inicjatywie Zamku
Cieszyn w budynku dawnego przejścia granicznego na ul. Zamkowej 1 znajdują się: Świetlica Krytyki Politycznej „Na
Granicy” i Księgarnia/Czytelnia "Na Granicy", Spółdzielnia Socjalna Parostatek, Stowarzyszenia Serfenta,
Stowarzyszenia Klub Kobiet Kreatywnych, Studio Bogdana Kosaka, Studio Gajda, Szkoły Rysunku, Malarstwa i
Myślenia, Klub Filozoficzno-Muzyczny „Kogucik”, Kawiarnia Sezonowa "Cafe Granica".

W chwili obecnej władze miejskie, powołując się na swój sąd estetyczny i „urbanistyczny” (według którego obiekt
jest brzydki, zasłania widok na historyczne Wzgórze Zamkowe) są na etapie podejmowania decyzji czy zlikwidować
budynek (odpowiedź mamy otrzymać 21 stycznia 2016). Nikt z władz jednoznacznie nie odpowiedział co ma
powstać w zamian. Wygląda na to, że planowane przez samorząd powstanie ścieżki pieszo – rowerowej jest
wystarczającym argumentem do wyburzenia budynku przy Zamkowej 1. Wszelkie działania wobec Zamkowej 1
odbywają się bez otwartego dialogu z nami, użytkownikami budynku, a o informacje dotyczące planów musimy
sami prosić za pomocą urzędowych pism.

Działalność Zamkowej 1 od 2009 roku przynosi miastu znaczne korzyści społeczne, kulturalne i ekonomiczne.
Działamy autonomicznie - władze miejskie nie dokładają żadnych środków do naszej aktywności, chociaż wielu z nas
wspiera miasto w realizacji jego zadań np. poprzez organizacje bezpłatnych wydarzeń kulturalnych, prowadzenie
bezpłatnych korepetycji i warsztatów artystyczno-edukacyjnych dla dzieci i młodzieży ze śródmieścia.

Posiadamy opinie architektów i historyków architektury m.in prof. Irmy Koziny, Grzegorza Piątka, Przemysława
Andrzeja Czernka, które wprost wskazują, że budynek ma wysoką wartość architektoniczną, społeczną i
symboliczną, co zaprzeczałoby głównemu argumentowi na rzecz zburzenia tj. nikłym walorom estetycznym.

Mogą Państwo pomóc Burmistrzowi Cieszyna podjąć decyzję wysyłając wiadomości e-mail lub list polecony (na
adres: Urząd Miejski, Rynek 1, 43-400 Cieszyn) do Burmistrza Cieszyna Ryszarda Macury (urzad@um.cieszyn.pl) i
Zastępcy Burmistrza Miasta Aleksandra Cierniaka (acierniak@um.cieszyn.pl).

Pełną treść wzorcowego listu znajdziecie TUTAJ.

Każdy list, słowo wsparcia będzie dla nas bardzo ważnym gestem solidarności!
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Ania, Ania, Asia, Natalia, Agnieszka
oraz Zespół Krytyki Politycznej

 

Burmistrz Miasta, Ryszard Macura ma podjąć decyzję w tej sprawie jutro, tj. 21 stycznia.

red.
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